
 

 

 

DLACZEGO POWSTAŁ PROGRAM RESQL? 

 

Ponad 70% dzieci nikomu nie mówi o tym, że są ofiarami przemocy (relacyjnej, materialnej, 
elektronicznej, fizycznej, seksualnej).  

Według statystyk Komendy Głównej Policji w zeszłym roku odnotowano aż 2139 prób 
samobójczych wśród dzieci poniżej 18 roku życia. 

Rosnąca skala bullyingu w szkołach skłoniła nas do stworzenia Programu RESQL, który, dzięki 
aplikacji mobilnej, umożliwia dzieciom anonimowe zgłaszanie niepokojących sytuacji.   

Podczas prac korzystaliśmy ze wsparcia i doświadczeń uczniów, rodziców, nauczycieli i 
dyrektorów. Dzięki temu mamy pewność, że system odpowiada na realne potrzeby szkół 
oraz pasuje do ich specyfiki. 

Dzięki wieloletnim badaniom i współpracy ze szkołami nieustannie rozwijamy zarówno 
aplikację do zgłaszania oraz uzupełniamy Program RESQL o szerokie wsparcie dla całej 
społeczności szkolnej. 

Nasze wysiłki docenił Minister Edukacji i Nauki, przyznając RESQL specjalną nagrodę za 
znaczące „Osiągnięcia w zakresie działalności wdrożeniowej”.  

Zależy nam na pomocy placówkom oświatowym w jak najszybszym wyeliminowaniu 
wszelkich przejawów przemocy rówieśniczej. Od 2020 roku do Programu RESQL dołączyło już 
ponad 270 szkół, a jesienią 2024 liczba ta wrośnie o kolejne 200 szkół. 

Dbamy zarówno o dobrostan dzieci, jak i nauczycieli. 

 

 



 

 

JAK DZIAŁA PROGRAM RESQL? 

 

 

 

 

 

Aplikacja Panel Wiedza, edukacja

str. 16 Z czego składa się RESQL?

Wsparcie i opieka

+ Dodatkowe 
Materiały 

Merytoryczne 
i Marketingowe

JAK TO DZIAŁA?  

Za pośrednictwem aplikacji , w sposób anonimowy, Uczeń zgłasza sytuację, która go 
niepokoi (może ona dotyczyć bezpośrednio jego/jej lub może być świadkiem), następnie 
Interwent (psycholog, pedagog, nauczyciel/le wybrani do obsługi zgłoszeń w ramach swojej 
społeczności szkolnej), za pomocą stacjonarnego panelu systemu, odbiera zgłoszenie i we 
współpracy z innymi pracownikami szkoły podejmuje odpowiednie działania (sposób 
reagowania, czas reakcji, dalsze kroki podejmowane przez nauczyciela zależą od zasad 
ustalonych wewnątrz szkoły).  

Dyrektor szkoły monitoruje problem przemocy w szkole za pomocą stacjonarnego panelu 
Programu RESQL.  

Wychowawcy, korzystając z gotowych, opracowanych lekcji wychowawczych oraz 
materiałów dodatkowych dostępnych w Programie RESQL, prowadzą działania 
profilaktyczne, rozmawiając z uczniami na tematy związane z przemocą i przeciwdziałaniem 
jej. Tym samym wpływają na zmianę i kształtowanie pożądanych postaw, wzmacniających 
przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej, samoregulację grupy klasowej/szkolnej  
i wygaszanie incydentów przemocowych w szkole. 

Szkoła, za pośrednictwem Interwentów, korzysta ze wsparcia i opieki psychologów  
i prawników, którzy zapewniają doradztwo interwencyjne, spotkania wspierające dobrostan 
oraz doradztwo w zakresie praw oświatowego.  

 

 



 

 

KORZYŚCI DLA SZKÓŁ 
Wysokiej jakości wiedza poparta wieloletnimi badaniami dotyczącymi zjawiska przemocy  
i przeciwdziałania mu 

W ramach wdrożenia szkoła otrzymuje pakiet szkoleń i materiałów: 

• Szkolenie online dla Dyrekcji (objaśnienie działania panelu szkoły, przekazanie 
materiałów, pomoc w zaplanowaniu pracy interwentów) – ok. 45 min. 

• Warsztaty online dla Interwentów obsługujących panel interwenta – ok. 2,5h. 
• Stacjonarny wykład dla CAŁEJ Kadry szkoły – czas trwania ok. 2h. 
• Stacjonarne warsztaty z przedstawicielami/kami Uczniów – czas trwania ok. 45 min 

(w zależności od wielkości szkoły). 
• Scenariusze lekcji (11 lekcji w tym 2 lekcje w 2 dodatkowych wersjach językowych). 
• Prezentacje (dla uczniów, uczniowie dla uczniów, wykład, szkolenie interwenci). 
• Filmy (Resql, Klara i Ania - przemoc relacyjna) 
• Pozostałe materiały (artykuły dotyczące bullyingu, instrukcja dla Interwentów, 

instrukcja dla uczniów, plakaty, opis systemu, ulotki informacyjne dla rodziców, etc.). 
 

Kształtowanie postaw wspierających przeciwdziałanie przemocy 

Program RESQL, poza tą częścią interwencyjną, kładzie nacisk również na część 
profilaktyczną uczącą dzieci i młodzież zachowań:  

Jak zwalczać przemoc? Jak się zachować? Jak reagować? Jak rozróżniać rodzaje 
przemocy? Co robić i jak się zachować, jak jest się świadkiem przemocy? 

Szkoła w ramach współpracy z RESQL otrzymuje pakiet 11 lekcji wychowawczych 
dotyczących przemocy rówieśniczej wraz z podręcznikiem, materiały dotyczące 
zachowań autoagresywnych dla interwentów, materiały zawierające "dobre praktyki"  
i rekomendacje ze szkół, które brały udział we wdrożeniu, badaniach i pilotażach oraz 
filmy. 
 

Wsparcie i opieka specjalistów 

• Merytoryczna - Doradztwo interwencyjne - pomoc w organizacji i podziale pracy, 
sposobie prowadzenia rozmów z uczniami/uczennicami, analizie i planowaniu 
interwencji w konkretnych przypadkach; 

• Psychologiczna - Spotkania wspierające dobrostan interwenta - identyfikacja 
trudności, strategie radzenia sobie, pogłębianie świadomości, budowanie społecznej 
sieci wsparcia; 

• Prawna* - Doradztwo w zakresie prawa oświatowego - rozumienie roli i obowiązków 
interwenta programu RESQL, wdrożenie procedur i regulaminów związanych  
z uruchomieniem RESQL oraz przeciwdziałaniem przemocy rówieśniczej w szkole  
i w rodzinie, wsparcie prawne w sytuacjach trudnych, wymagających interpretacji 
przepisów Prawa Oświatowego czy Karty Nauczyciela. 
(* Doradztwo prawne odbywa się we współpracy z Wiedzą i Praktyką: portal 
oświatowy i e-pedagogika). 

 



 

 

KORZYŚCI DLA SZKÓŁ 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poradnik  
prawny RESQL

Ciągły rozwój i dostęp do nowych możliwości 

• Podręcznik Interwenta – założenia merytoryczne pracy, informacje pomocne 
podczas interwencji, przykładowe interwencje, trudne przypadki, BHP pracy 
interwenta; 
 

• Poradnik prawny RESQL – odpowiedzialność dyscyplinarna i karna 
nauczyciela, zasady komunikacji RESQL (odpowiedz dziecku w ciągu 24–48 
godzin) a ogólnym kodeksem, reakcja dyrekcji na bierność nauczyciela, 
zalecane zapisy w dokumentacji szkolnej związane z wdrożeniem RESQL, 
lista procedur i wzorów dokumentów zalecanych do wdrożenia w szkole; 

 
• Kluby Interwenta – pierwszy Klub Interwenta powstał w Warszawie, kolejny 

będzie utworzony w Katowicach (już jesienią 2024), dodatkowo grupy online. 
Kluby mają służyć wymianie wiedzy i doświadczeń w gronie interwentów; 

 
• Materiały informacyjne – plakaty i wlepki dostarczamy szkołom w celu 

informacji i promocji Programu RESQL wśród uczniów. 
 

Wizerunek szkoły dbającej o bezpieczeństwo uczniów, przeciwdziałanie 
przemocy rówieśniczej i lepszy klimat szkoły 

Dzięki korzystaniu z Programu RESQL szkoła dołącza do innowacyjnych 
placówek, które zapewniają swoim uczniom i kadrze dostęp do najnowszej 
wiedzy i narzędzi, dzięki którym obniża się przemoc w szkole, zwiększa się 
bezpieczeństwo i poprawia klimat. 

 



 

 

Skontaktuj się z nami i dowiedz się więcej na temat dalszej współpracy. 

e-mail: sylwia.skalik@resql.pl                                                     telefon: +48 577 302 888  

 

DODATKOWE KORZYŚCI DLA SZKÓŁ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Standardy Ochrony Małoletnich 

• Do 15 sierpnia 2024 roku placówki oświatowe muszą opracować i wdrożyć 
Standardy Ochrony Małoletnich. Ustawodawca nie określił konkretnych 
wytycznych, które powinny się w nich znaleźć. Wymienia jedynie ogólne obszary 
nowych regulacji.  

• Przygotowujemy procedury postępowania dla szkół podstawowych  
i ponadpodstawowych uwzględniające specyfikę danej placówki. Podczas 
tworzenia dokumentów możemy współpracować z pracownikami szkoły, aby jak 
najpełniej dostosować je do potrzeb Placówki; 

 

Doskonalenie zawodowe Interwentów 

Dla pracowników oświaty zatrudnionych w szkołach przeprowadzamy procesy 
walidacyjne dla kwalifikacji rynkowych. Dzięki temu potwierdzą oni zdobyte 
umiejętności niezbędne do zapobiegania oraz zwalczania skutków przemocy 
rówieśniczej. Każdy z pracowników biorących udział w procesie walidacyjnym otrzyma 
certyfikat Polskiej Ramy Kwalifikacyjnej (PRK): 

• Kwalifikacja „Projektowanie i wdrażanie działań zapobiegających przemocy 
szkolnej, wykluczaniu i prześladowaniu rówieśniczemu na poziomie oddziału 
szkolnego” (https://kwalifikacje.gov.pl/k?id_kw=13913); 

• Kwalifikacja „Wprowadzanie i monitorowanie programów zapobiegania 
przemocy rówieśniczej w szkołach” (https://kwalifikacje.gov.pl/k?id_kw=13912); 

• Kwalifikacja „Rozpoznawanie potencjału rozwojowego ucznia i prowadzenie 
rozmów z uczniem z wykorzystaniem metod coachingowych” 
(https://kwalifikacje.gov.pl/k?id_kw=13858 

 
 
Dbanie o wysoki poziom najnowszej wiedzy oraz wiedzy o funkcjonowaniu szkoły 

• Szkolenia i warsztaty skierowane do uczniów, nauczycieli oraz rodziców dotyczące 
przemocy, dynamiki małych grup, profilaktyki uzależnień, rodzajów interwencji, 
kompetencji miękkich i dobrostanu w pracy nauczyciela. W zależności od potrzeb 
szkoły przygotowujemy również szkolenia i warsztaty dedykowane. 

• Diagnozy przeprowadzane w szkole: Diagnoza Klimatu Szkoły i Diagnoza 
Pedagogiczna to badania przeprowadzane w szkole, dzięki którym dowiadujemy się 
jaki klimat/atmosfera panuje w szkole oraz co może ona zrobić, aby ten klimat 
poprawić. Kwestionariusze pozwalają na ocenę pracy szkoły i oddziałów klasowych 
w obszarach, takich jak np. relacje, wsparcie koleżeńskie, orientacja na 
osiągnięcia, poczucie przynależności.  

 


